
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  しらさぎの家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    姫路⽊材市場住まい創り協議会

事務局担当者名 前⽥ 千波

代表者名 池⽥ 浩司

代表者承認

代表者所属先 株式会社ケーアイリビング

代表者所在地 兵庫県加古郡播磨町南⼤中２丁⽬１番９号

代表者電話番号 079-436-8556

事務局事業者名 姫路⽊材市場協同組合

事務局所在地 兵庫県姫路市広畑区東新町2丁⽬61-2 1階

事務局電話番号 079-287-9355

kirakuya0816@yahoo.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

13
0
0

10．所在地 兵庫県姫路市広畑区東新町2丁⽬61-2 1階

1．グループの名称 姫路⽊材市場住まい創り協議会
2．グループ受付番号 557
3．結成年 2015

8．担当者名 前⽥ 千波
9．郵便番号 671-1121

7．事業者名 姫路⽊材市場協同組合

1．⽒名 池⽥ 浩司
2．⽒名（よみ） いけだ こうじ
3．所属先 株式会社ケーアイリビング
4．所在地 兵庫県加古郡播磨町南⼤中２丁⽬１番９号
5．電話番号 079-436-8556

k-i.living@gol.com

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
4

11．電話番号 079-287-9355
12．FAX番号 079-287-9366
13．担当者E-mail kirakuya0816@yahoo.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
3

Ⅴ．設計
2

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 6

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 6



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 1
制限無枠 15
未経験枠

制限無枠

未経験枠 2
制限無枠

未経験枠 1
制限無枠

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 1 1
制限無枠 11 11
未経験枠 1 1
制限無枠

未経験枠 1 1
制限無枠 8 8
未経験枠 1 1
制限無枠

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

7 ⼾
4 ⼾

15 ⼾
16 ⼾

⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

2 国内

1

□

□

認証制度

兵庫県産⽊材証明制度
宍粟ひのき 兵庫県■

対象となる地域材の名称

国内

■ 宍粟すぎ 兵庫県
兵庫県産⽊材証明制度

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

4

28 Ⅰ - 1 株式会社キョウワ 668-0852 兵庫県豊岡市江本583番地 0796-23-1180

28 Ⅰ - 2 協同組合兵庫木材センター 671-4131 兵庫県宍粟市一宮町安積字丸山217-20 0790-72-8811

28 Ⅰ - 3 株式会社山崎木材市場 671-2533 兵庫県宍粟市山崎町須賀沢990-1 0790-62-8950

34 Ⅰ - 4 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1-1 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

6

28 Ⅱ - 1 協同組合兵庫木材センター 671-4131 兵庫県宍粟市一宮町安積字丸山217-20 0790-72-8811

28 Ⅱ - 2 有限会社丸正木材 671-4144 兵庫県宍粟市一宮町下野田580-1 0790-72-0132

28 Ⅱ - 3 株式会社中塚木材商店 672-8057 兵庫県姫路市飾磨区恵美酒260番地 079-234-4500

28 Ⅱ - 4 竜野ハウジング有限会社 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1606番地 079-272-1931

34 Ⅱ - 5 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷３丁目1-1 0823-71-7141

38 Ⅱ - 6 鶴居産業株式会社 791-8044 愛媛県松山市西垣生町1885 089-971-5111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

6

28 Ⅲ - 1 株式会社中塚木材商店 672-8057 兵庫県姫路市飾磨区恵美酒260番地 079-234-4500

28 Ⅲ - 2 竜野ハウジング有限会社 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1606番地 079-272-1931

28 Ⅲ - 3 姫路木材市場協同組合 671-1121 兵庫県姫路市広畑区東新町２丁目61-2　1階 079-287-9355

14 Ⅲ - 4 ナイス株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

28 Ⅲ - 5 江間忠ウッドベース姫路株式会社 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1590番地 079-272-7705

28 Ⅲ - 6 株式会社廣橋 671-1561 兵庫県揖保郡太子町鵤1262番地1号 079-276-0818

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

3

28 Ⅳ - 1 江間忠ウッドベース姫路株式会社 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1590番地 079-272-7705

28 Ⅳ - 2 龍野プレカット 679-4116 兵庫県たつの市神岡町沢田959 0791-62-4117

33 Ⅳ - 3 株式会社光プレカット 702-8011 岡山県岡山市南区郡2999番地 086-267-2121

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



28 Ⅴ - 1 一級建築士事務所　アイズ設計 675-2111 兵庫県加西市桑原田町531-1 090-3030-9686 ○

28 Ⅴ - 2 Atelier Wright萩原建築設計 671-1257 兵庫県姫路市網干区垣内本町475-2 079-272-7366 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

2

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



28 Ⅵ - 1 280216 株式会社結城建設 678-0202 兵庫県赤穂市山手町8番地27 0791-46-3011 ○

28 Ⅵ - 2 280218 株式会社アール・ホーム 671-1115 兵庫県姫路市広畑区末広町1丁目28-2 079-230-3633 ○

28 Ⅵ - 3 280219 株式会社須々木工務店 671-0232 兵庫県姫路市御国野町御着1048番地の3 079-252-3701 ○

28 Ⅵ - 4 280220 株式会社中野工務店 670-0801 兵庫県姫路市仁豊野169-1 079-264-3334 ○

28 Ⅵ - 5 280224 株式会社ケーアイリビング 675-0147 兵庫県加古郡播磨町南大中2丁目1-9 079-436-8556 ○

28 Ⅵ - 6 280221 株式会社小田製材所 679-2122 兵庫県姫路市豊富町御蔭1252 079-264-4883 ○ ○

28 Ⅵ - 7 280214 株式会社伊藤製材所 675-2425 兵庫県加西市池上町78番地 0790-45-0831 ○

28 Ⅵ - 8 280230 Ａ．ＣＥ技建 656-2311 兵庫県淡路市久留麻128-4 0799-70-1166 ○

28 Ⅵ - 9 280223 有限会社岸本材木店 675-1236 兵庫県加古川市平荘町一本松544-1 079-428-0054 ○

28 Ⅵ - 10 280404 有限会社井上製材所 675-2102 兵庫県加西市中野町1494 0790-49-0033 ○

28 Ⅵ - 11 280226 中村義一建材株式会社 675-0126 兵庫県加古川市別府町本町1丁目17-1 079-437-8100 ○

26 Ⅵ - 12 260138 株式会社グローイング 620-0062 京都府福知山市和久市町３３４番地 0773-24-8500 ○

28 Ⅵ - 13 280217 株式会社ＷｉｔｈＤｅｓｉｇｎ－Ｙｕｕｋｉ 671-1107 兵庫県姫路市広畑区西蒲田1207番地24 079-289-5101 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

13

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



28 Ⅵ - 1 280216 株式会社結城建設 20 戸 17 戸 20 戸 16 戸 17 戸 13 戸 ○ ○

28 Ⅵ - 2 280218 株式会社アール・ホーム 8 戸 35 戸 6 戸 30 戸 2 戸 8 戸 ○

28 Ⅵ - 3 280219 株式会社須々木工務店 20 戸 0 戸 15 戸 0 戸 5 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

28 Ⅵ - 4 280220 株式会社中野工務店 4 戸 6 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

28 Ⅵ - 5 280224 株式会社ケーアイリビング 2 戸 3 戸 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

28 Ⅵ - 6 280221 株式会社小田製材所 5 戸 7 戸 4 戸 14 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○ ○

28 Ⅵ - 7 280214 株式会社伊藤製材所 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○

28 Ⅵ - 8 280230 Ａ．ＣＥ技建 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

28 Ⅵ - 9 280223 有限会社岸本材木店 0 戸 2 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

28 Ⅵ - 10 280404 有限会社井上製材所 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

28 Ⅵ - 11 280226 中村義一建材株式会社 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

26 Ⅵ - 12 260138 株式会社グローイング 12 戸 8 戸 12 戸 8 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

28 Ⅵ - 13 280217 株式会社ＷｉｔｈＤｅｓｉｇｎ－Ｙｕｕｋｉ 4 戸 4 戸 4 戸 4 戸 4 戸 4 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

④７１～９９％

④７１～９９％

④７１～９９％ ④７１～９９％

④７１～９９％ ④７１～９９％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


